

**ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ДОГОВОРУ О
ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗАЙМА С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СЕРВИСА «PAYLATE» – ДОВЕРИТЕЛЬНАЯ ОПЛАТА» ООО «МКК
«КРЕДИТ ЛАЙН» В ВИДЕ ЗАЛОГА ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА**

1. Исполнение обязательства Заемщика может быть обеспечено залогом транспортного средства (далее – ТС), если соответствующее условие отражено в п. 10 Индивидуальных условий Договора о предоставлении займа с использованием сервиса «Paylate» – Доверительная оплата» ООО «МКК «Кредит Лайн» (далее – Индивидуальные условия).
2. При условии заключения Договора о предоставлении займа с использованием сервиса «Paylate» – Доверительная оплата» ООО «МКК «Кредит Лайн» (далее – Договор Займа) с обеспечением обязательства в виде залога ТС, предметом залога является ТС, соответствующее требованиям, указанным в п. 6. настоящих Общих условий по предоставлению обеспечения исполнения обязательств по Договору о предоставлении займа с использованием сервиса «Paylate» – Доверительная оплата» ООО «МКК «Кредит Лайн» в виде залога транспортного средства (далее – Общие условия) и в отношении которого в Реестре уведомлений о залоге движимого имущества (далее – Реестр) зарегистрировано обременение в пользу ООО «МКК «Кредит Лайн» (далее – Займодавец) (далее – Предмет залога в виде ТС).
3. Обязанность Заемщика по предоставлению Предмета залога в виде ТС считается исполненной при соблюдении следующего условия:
 - Предоставления Заемщиком Займодавцу копий документов на ТС (договор купли-продажи ТС, паспорт ТС, свидетельство о регистрации ТС), в срок, установленный п. 10 Индивидуальных условий. Хранение оригиналов документов на ТС и документов, подтверждающих залог ТС, осуществляется Заемщиком.
4. Предоставление документов, указанных в п. 3. настоящих Общих условий осуществляется по адресу: 141407, Московская область, г. Химки, ул. Лавочкина, стр. 2А, эт. 2, пом. 9 и (или) путем направления соответствующих копий документов на адрес электронной почты: zalog@paylate.info. При этом расходы по предоставлению документов лежат на Заемщике.
5. В случае, если Предмет залога в виде ТС не соответствует требованиям, установленным п. 6. настоящих Общих условий, Займодавец уведомляет Заемщика об отказе в приеме Предмета залога в виде ТС способом, установленным п. 16 Индивидуальных условий. Обязанность по предоставлению обеспечения обязательства в виде залога ТС считается не исполненной.
6. Предмет залога в виде ТС должен отвечать следующим требованиям:
 - 6.1. Стоимость (цена) ТС составляет сумму, не менее суммы предоставленного Займа и определяется на основании: договора купли-продажи ТС, заключенного между продавцом ТС и Заемщиком (покупателем ТС) – для ТС, приобретенного Заемщиком за счет собственных средств и (или) кредитных/заемных денежных средств после заключения Договора займа (включая дату заключения Договора займа); среднерыночной стоимости ТС, определяемой Займодавцем – для ТС, приобретенного Заемщиком за счет собственных средств и (или) кредитных/заемных денежных средств, до даты заключения Договора займа;
 - 6.2. Единственным собственником ТС является Заемщик;
 - 6.3. На дату принятия Займодавцем ТС в качестве Предмета залога в виде ТС, на ТС не зарегистрировано обременение в Реестре;
 - 6.4. По соглашению Залогодателя и Залогодержателя Предмет залога в виде ТС может быть последующим залогом.
7. Залоговая стоимость Предмета залога в виде ТС определяется на основании:
 - Договора купли-продажи ТС, заключенного между продавцом ТС и Заемщиком – в размере стоимости, указанной в договоре купли-продажи;
 - Среднерыночной стоимости ТС, определенной Займодавцем, если дата приобретения ТС ранее даты заключения Договора займа.Стоимость Предмета залога в виде ТС, определенная на основании данного пункта, не признается ценой реализации (изначальной продажной ценой) Предмета залога в виде ТС при обращении на него взыскания.
8. Переданный в залог Предмет залога в виде ТС остается в пользовании у Заемщика. Бремя содержания Предмета залога в виде ТС и риск его гибели или повреждения несет Заемщик.
9. В случае невыполнения Заемщиком обязательства по предоставлению Предмета залога в виде ТС (непредоставления Заемщиком Займодавцу документов, указанных в п. 3. настоящих Общих условий, в срок, установленный п. 10 Индивидуальных условий), Займодавец вправе взыскать с Заемщика неустойку (ответственность за неисполнение неденежного обязательства), начисляемую по правилам п. 6.13. Общих условий Договора о предоставлении займа с использованием сервиса «Paylate» – Доверительная оплата» ООО «МКК «Кредит Лайн» (далее – Общие условия Договора займа).
10. Стороны пришли к соглашению, что для цели начисления неустойки по п. 9. (по правилам п. 6.13. Общих условий Договора займа) настоящих Общих условий, стоимость Предмета залога в виде ТС признается сумма, равная сумме предоставленного Займа.
11. Неустойка начисляется за каждый день неисполнения обязательства по предоставлению Предмета залога в виде ТС, предусмотренного п. 10 Индивидуальных условий со дня следующего за днем, когда такое обязательство должно быть исполнено по день исполнения обязательства.
12. Неустойка, предусмотренная п. 10. настоящих Общих условий, начисляется в общей сумме не более 50% (пятидесяти процентов) от суммы займа.
13. При просрочке исполнения обязательства по возврату займа Займодавец вправе обратиться взысканием на Предмет залога.

*Термины и определения, используемые в настоящих Общих условиях по предоставлению обеспечения исполнения обязательств по Договору о предоставлении займа с использованием сервиса «Paylate» – Доверительная оплата» ООО «МКК «Кредит Лайн» в виде залога транспортного средства, установлены в Правилах предоставления займов с использованием сервиса «Paylate» – Доверительная оплата» ООО «МКК «Кредит Лайн» и используются в аналогичном значении.